
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОН 

АЙТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

  

   РЕШЕНИЕ 

 

«24»  декабря  2013 г.              с. Айтат                                             №  11-55 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение № 8-40 от 24.04.2013 

«О порядке осуществления муниципального 

контроля за обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного значения 

Айтатского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края». 

  

       В целях приведения Решения Айтатского сельского Совета депутатов от 24.04.2013 № 

8-40 «О порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного значения 

 Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края», в соответствие с 

требованиями Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля»  от 26.12.2008 № 294 – ФЗ, руководствуясь статьей 21 Устава 

Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Айтатский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок осуществления муниципального контроля за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного значения Айтатского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края следующие изменения:  

     1.1. в п. 2.5.2.: 

     дополнить 

     нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых 

нарушены); 

     1.2. дополнить пункт 2.5.3. 

приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), 

изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о 

проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по 

поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям. 

 

   2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в «Ведомостях муниципальных органов Айтатского  сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края». 

 

 

 

Глава сельсовета:                                                                          А.А.Бохан 


